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Katarina öppnade mötet och hälsade alla välkomna 
 

Aktuellt från LPO/motsvarande 
Region Blekinge har startat och arbetar med en LAG för obesitas. Pilotprojekt avseende 
obstruktiv sömnapné pågår. Kunskapsstöd långvarig smärta hos barn vilar för närvarande. 
Blekinge har svarat på remiss angående sekundärtransporter, producerad av NAG PIVO 
 
Region Halland planerar att börja arbeta med kunskapsstöd ”Smärta hos barn”. 
Kunskapsstöd ”Obstruktiv sömnapné” hanteras för närvarande genom en gap- analys 
 
Region Skåne har skapat LAG för obstruktiv sömnapné samt för Obesitas. Hantering av 
kunskapsstöd ”Smärta” hos barn sker via LAG smärta /vuxna. LPO har haft stormöte i april 
2024 tillsammans med barn representanter från andra LPK och bland annat besvarat 
remiss från NPO PIVO avseende sekundär transport. Dessutom har man producerat ett 
kunskapsstöd för funktionella mag-tarmbesvär med samarbete mellan flera olika 
instanser inklusive primärvårdhälsovård och barnsjukvården. Ett arbete som resulterat i 
ett lokalt kunskapsstöd för vård av barn med prolongerad ikterus har fått pris för gott 
samarbetsprojekt. De framgångsrika samarbetsprojekten/riktlinjerna kommer att 
rapporteras inom NPO.  
 

Aktuellt från NPO mötet 17/5, rapport av Katarina 
Charlotte Sand ny projektledare i NPO Barns och ungdomars hälsa från 1.8, efterträder 

Martina Larsson 



 

Södra sjukvårdsregionen 

NAG NKK: Primärvårdsläkare från VGR har nu kommit in i gruppen in i gruppen.  Alla 

kunskapsstöd uppdaterade. Primärvårdsrådet överväger ny form för NKK, vårt arbete har 

dock inte påverkats hittills. 

Uppföljning NAG Obesitas, smärta kommer att komma i form av enkät från NPO i slutet av 

vårterminen 

NAG ”Digitala vårdmöten” klar  

NAG ”Språkstörning” pågår 

NAG ”Hud mot hud” remiss pågår, beräknas klar i juni 2024 

NAG ”Uppföljning efter svår sjukdom”, input från BLF avvaktas. Projektplanen är under 

skrivande och diskuterades vid mötet. Det kommande kunskapsstödet och den NAG som 

ska samverka i arbetet, kommer att behöva ha nära relation till Socialstyrelsens arbete 

med nya barnhälsovårdprogrammet liksom med de specialitetsföreningar som redan har 

befintliga program för uppföljning av seneffekter, (särskilt neuropsykiatrisk och 

psykologisk) efter svår sjukdom i barndomen dvs sektionerna för neonatologi, onkologi 

och barnkardiologi. Såväl screening som uppföljning som överföring till vuxenvärden 

kommer att ingå. Projektplan beräknas färdigställas inom några veckor och kommer på 

kort på remiss till RPO. 

”Bruttolistan”, dvs förslag till kommande NAG innehåller förslag om arbete med 

tillväxtkurvor, ätstörningar, ungdomsmottagningar. Arbete för nationell förankring 

omkring tillväxtkurvor har RPO stöd. Vidare diskussion under kommande månader samt 

vid dialog mötet 3 oktober inför produktion av verksamhetsplan i november 2024 

Aktuellt från Socialstyrelsen från mötet 17/5, rapport av Katarina 
Socialstyrelsen påbörjar arbete för nationell strategi för allergi och vi kommer att 

tillfrågas om förslag på experter att deltaga i arbetet. 

 

Arbetet med nya Hälsoprogrammet pågår, första rapport till regeringen hösten 2026 

Strategiarbete för sällsynta sjukdomar pågår, kontaktperson Lena Löfqvist SoS (4/6) 

 

Metabol bariatrisk kirurgi har föreslagits av en specialitetsförening att bli NHV, förfrågan 

om proceduren kring detta har gått till Socialstyrelsen. 

 

Fråga från NPO ställs till Socialstyrelsen avseende kikhostevaccination av gravida med 

anledning av den ojämna nationella fördelningen (Skåne ca 49%, Norrland ca 80%). 

Arbete pågår för beslut att vaccination ska kunna ske via barnmorskor. 
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Socialstyrelsen planerar ett arbete rörande hälso- och sjukvård för placerade barn. 

Kommande möten 
14/6 11-12, Teams 

5/9 9-15 (Lund eller Hässleholm)  

25/9 15-16, Teams 

25/10, 11.30-12.30, Teams 


